
1)   Uveďte kód státu nerezidenta, tj. poplatníka podle § 2 odst. 3 a § 17 odst. 4 zákona o daních z příjmů, ve kterém je poplatník rezidentem. 
Kódy států uvádějte podle seznamu uvedeného na adrese: www.mfcr.cz (cesta: Daňová správa, Daně, Daně, Seznam kódů států).

2)   Uveďte příslušný číselný kód z následujícího výčtu:   01 – fyzická osoba
                                                                                           02 – obchodní společnost
                                                                                           03 – sdružení
                                                                                           04 – jiná právnická osoba
                                                                                           05 – státní nebo mezinárodní organizace
                                                                                           06 a 07 – ostatní (specifi kujte ve formuláři)

25 5478   MFin 5478 - vzor č. 5 

OZNÁMENÍ PLÁTCE DANĚ
o dani z příjmů vybírané srážkou

Oznámení o splnění povinnosti odvodu sražené daně z příjmů uvedených v § 22 zákona č. 586/1992 Sb.,
o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o daních z příjmů“), které je povinen

plátce daně podat současně s úhradou daně podle § 38d) odst. 3 zákona o daních z příjmů

Poplatník se sídlem nebo bydlištěm                                                                                                     Kód            Kód rozlišení typu
v zahraničí:                                                                                                                                               státu1)         poplatníka2)
                                                                                                                                                                   02               03 
Jméno / Název
Adresa

01

Identifi kační číslo poplatníka:

04

Plátce daně:                                                                                                                                                                 Kód rozlišení typu
                                                                                                                                                                                      plátce daně2)
Jméno / Název                                                                                                                                                             06
Adresa

05
Druh příjmu poplatníka4)                                                                                                                                               Kód rozlišení typu příjmu3)
                                                                                                                                                                                      08  

07

Částka úhrady ve prospěch poplatníka                                                                             Měna                                                        Kurz5)

09                                                                                                                                        10                                                                        
Základ daně                                                                                                                            6)                                                                                                                  7)

11

Sazba daně8)

12

Datum úhrady zdanitelného příjmu9)

13
Daň v cizí měně10)                                                                                                                                                                                Kurz5)

14
Daň v Kč zaplacená na účet místně 
příslušného správce daně
15

Za plátce daně zpracoval:

V                                                                          dne
                                                                                                                                                                              podpis zpracovatele oznámení



3)   Uveďte příslušný číselný kód z následujícího výčtu:   07 – zisky z obchodní činnosti
                                                                                           10 – podíly na zisku (dividendy,...)
                                                                                           11 – úroky
                                                                                           12 – licenční poplatky
                                                                                           13 – kapitálové příjmy
                                                                                           14 – příjmy z nezávislé činnosti
                                                                                           16 – odměny členů statutárních orgánů a dalších orgánů právnických osob
                                                                                           17 – příjmy sportovců a umělců
                                                                                           21 – ostatní příjmy

4)   § 22 zákona o daních z příjmů
5)   § 38 odst. 2 a 3 zákona o daních z příjmů (při přepočtu daně z úroků se použije směnný kurz ČNB vyhlášený ke dni připsání úroků ve prospěch 

poplatníka, v ostatních případech se použije směnný kurz ČNB uplatněný v účetnictví)
6)   Příjem plynoucí poplatníkovi se sídlem nebo bydlištěm v zahraničí podle § 36 odst. 3 a 4 zákona o daních z příjmů
7)   Neprovede-li plátce srážku daně nebo nevybere-li daň ve stanovené výši, a to ani dodatečně, uvede se zvýšený základ daně v souladu s § 69 

odst. 1 zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších předpisů.
    Vzorec pro vypočtení zvýšeného daňového základu (ZDZ):     ZDZ = (100xP) / (100-S) .........................  P = příjem, S = sazba
    Daňový základ se zaokrouhluje na celé koruny dolů.

                                                     Příklad:      příjem (P) ................................................................. 20 000
                                                                        sazba daně, která měla být použita (S) ..................    25 %
                                                                        na řádku 5   v 1. sloupci se uvede ......................... 20 000
                                                                                              v 2. sloupci se uvede .......................... 26 666

8)   Sazba daně podle § 36 zákona o daních z příjmů, resp. podle příslušné smlouvy o zamezení dvojího zdanění
9)   § 38d odst. 1 zákona o daních z příjmů
10)  Daň se přepočítá kurzem podle § 38 zákona o daních z příjmů, pouze při přepočtu daně z úroků uveďte daň v cizí měně a kurz (viz odkaz5))


